
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о природопользовании, 

экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

19 июня 2023г. № 07/ & ьЪ -Р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ИЗ-1077 «Об 
отдельных вопросах охраны 
атмосферного воздуха в 
Иркутской области»

Учитывая результаты дистанционно-заочной сессии 
межведомственной временной рабочей группы с участием федеральных, 
региональных органов исполнительной и законодательной власти по 
доработке проекта закона Иркутской области № ИЗ-1077 «Об отдельных 
вопросах охраны атмосферного воздуха в Иркутской области», рассмотрев 
поправки, поступившие в установленный срок к проекту закона Иркутской 
области № ИЗ-1077 «Об отдельных вопросах охраны атмосферного воздуха в 
Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:
1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской области 

№ ИЗ-1077 «Об отдельных вопросах охраны атмосферного воздуха в 
Иркутской области».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ИЗ-1077 «Об отдельных вопросах охраны атмосферного 
воздуха в Иркутской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-1077 «Об отдельных вопросах охраны атмосферного воздуха в 
Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном) 
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для 
обнародования.

5. Предложить комитетам и комиссиям Законодательного Собрания 
Иркутской области использовать опыт комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве использовать по 
проведению дистанционно-заочных сессий.

Председатель комитета


